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[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 
город Саяногорск от 04.12.2023 
№ 940

	Руководствуясь решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 17.12.2024 № 201/29-6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 19.12.2023 № 129/20-6 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», на основании протокола №6-2024 от 31.10.2024 заседания комиссии по рассмотрению проекта бюджета муниципального образования город Саяногорск на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 02.07.2015 № 626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», статьей 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утверждённого решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск
	
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 04.12.2023 № 940 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и совершенствование системы гражданской обороны, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах, защиты населения и территорий муниципального образования г. Саяногорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (далее по тексту - муниципальная программа) следующие изменения:
[bookmark: P50]1.1. В паспорте муниципальной программы позиции: «Целевые показатели муниципальной программы», «Сроки реализации муниципальной программы»,  «Объём финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«
	Целевые показатели муниципальной программы
	Наименование показателя
	В том числе по годам

	
	
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	
	Увеличение уровня оснащенности единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования город Саяногорск до 100%
	90%
	93%
	95%
	97%

	
	Увеличение количества человек, прошедших подготовку в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования Республики Хакасия «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» до 100 человек
	70 
	75
	80
	85

	
	Увеличение численности населения муниципального образования город Саяногорск, охваченного противопожарной пропагандой, до 30 000 человек в год
	22 000
	24 000
	25 000
	27 000

	
	Сохранение объема резервного фонда для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования город Саяногорск
	В пределах размера утверждённого решением о бюджете муниципального образования 
г. Саяногорск

	
	Количество создаваемых в период купального сезона спасательных постов (единиц)
	2
	2
	2
	2

	Сроки реализации муниципальной программы
	2024 - 2027 годы, этапы не выделяются

	Объёмы финансирования муниципальной программы
	Всего – 57 280,4 тыс. руб., в том числе:
2024 г. – 16 133,4 тыс. руб.,
2025 г. – 14 142,3 тыс. руб.,
2026 г. – 13 026,3 тыс. руб.
2027 г. -  13 978,4 тыс. руб.


       ».
1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

« 3. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, 
тыс. рублей
	Ответственный исполнитель,
соисполнитель

	
	
	
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	

	Задача 1: Обеспечение защиты населения и территорий муниципального образования город Саяногорск от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах.

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» муниципального образования город Саяногорск 
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС,
         МКУ «ЕДДС»

	
	
	Средства местного бюджета
	11 964,3
	10 335,6
	9 198,6
	10 601,9
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	1.2
	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС,
МКУ «ЕДДС»

	
	
	Средства местного бюджета
	441,3
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	1.3
	Создание и поддержка существующих общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения
	Средства бюджетов РФ, РХ
	144,0
	144,0
	144,0
	111,5
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС,
МКУ «ЕДДС» 

	
	
	Средства местного бюджета
	6,0
	10,8
	10,8
	111,5
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	1.4
	Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований
	Средства бюджетов РФ, РХ
	384,6
	384,6
	384,6
	0,0
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС,
МКУ «ЕДДС»

	
	
	Средства местного бюджета
	16,0
	24,5
	24,5
	0,0
	

	
	
	Иные источники

	
	
	
	
	

	
	Итого по Задаче 1:
	Средства бюджетов РФ, РХ
	528,6
	528,6
	528,6
	111,5
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС,
МКУ «ЕДДС» 

	
	
	Средства местного бюджета
	12427,6
	10 370,9
	9 233,9
	10713,4
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	Задача 2: Обеспечение подготовки всех категорий населения в области гражданской обороны, организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий муниципального образования город Саяногорск от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

	

2.1
	Создание Резервного фонда Администрации муниципального  образования город  Саяногорск
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск

	
	
	Средства местного бюджета
	200,0
	0,0
	0,0
	600,0
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	2.2
	Проведение мероприятий по гражданской обороне, разработка и реализация планов гражданской обороны
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	Текущее финанси
рование
	Текущее финанси
рование
	Текущее финанси
рование
	693,4
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	2.3
	Совершенствование и поддержание в готовности системы основных, запасных и подвижных пунктов управления
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	Текущее финанси
рование
	Текущее финанси
рование
	Текущее финанси
рование 
	Текущее финанси
рование
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	
2.4
	
Создание и содержание в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций запасов продовольствия, медицинских средств, средств индивидуальной защиты и иных средств
	
Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	
Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	244,2
	290,0
	290,0
	290,0
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	2.5
	Обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	2.6
	Стимулирование участия населения в муниципальных этапах проводимых конкурсов в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Саяногорск
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск, УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	0,0
	10,0
	10,0
	6,9
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	2.7
	Развитие и поддержание в постоянной готовности муниципальных систем оповещения населения
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	384,6
	

	
	
	Средства местного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	384,6
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	
	Итого по Задаче 2:
	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	384,6
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС


	
	
	Средства местного бюджета
	444,2
	320,0
	320,0
	1394,9
	

	
	
	Иные источники

	
	
	
	
	

	Задача 3: Создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории муниципального образования                     город Саяногорск.

	3.1
	Создание (обновление) вокруг территории населенных пунктов муниципального образования город Саяногорск противопожарных минерализованных полос и иных противопожарных барьеров
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	443,4
	2 623,6
	2 623,6
	350,0
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	3.2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Средства бюджетов РФ, РХ
	173,0
	173,0
	173,0
	132,0
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	7,2
	116,2
	137,2
	132,0
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	3.3
	Прочие мероприятия по созданию необходимых условий для укрепления пожарной безопасности на территории муниципального образования город Саяногорск
	Средства бюджетов РФ, РХ
	
	
	
	
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС

	
	
	Средства местного бюджета
	139,4
	10,0
	10,0
	160,0
	

	
	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	
	Итого по Задаче 3:
	Средства бюджетов РФ, РХ
	173,0
	173,0
	173,0
	132,0
	Администрация муниципального образования г. Саяногорск,
УГОЧС 


	
	
	Средства местного бюджета
	1180,0
	2 749,8
	2 770,8
	642,0
	

	
	
	Иные источники

	
	
	
	
	

	ВСЕГО по Программе
	Средства бюджетов РФ, РХ
	701,6

	701,6
	701,6
	628,1
	


	
	Средства местного бюджета
	14051,8
	13 440,7
	12 324,7
	12750,3
	

	
	Иные источники
	
	
	
	
	

	ИТОГО по Программе в целом за счёт всех источников финансирования
	14753,4
	14 142,3
	13 026,3
	13978,4
	


                                                                                                                                                                                                                            ».
1.3. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:



«4. Перечень целевых показателей муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Значения показателя по годам

	
	
	Базовый год
2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Увеличение уровня оснащенности единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования город Саяногорск до 100% 
	88%
	90%
	93%
	95%
	97%

	2.
	Увеличение количества человек, прошедших подготовку в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Государственном бюджетном образовательном учреждении дополнительного профессионального образования Республики Хакасия «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» до 100 человек
	
60
	
70
	
75
	
80
	85

	3.
	Увеличение численности населения муниципального образования город Саяногорск, охваченного противопожарной пропагандой, до 30 000 человек в год
	20 000
	22 000
	24 000
	25 000
	26 000

	4.
	Сохранение объема резервного фонда для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций Администрации муниципального образования город Саяногорск
	
	
В пределах размера утверждённого решением о бюджете муниципального образования г. Саяногорск на соответствующий год

	5.
	Количество создаваемых в период купального сезона спасательных постов (единиц)
	
	2
	2
	2
	2


                                                                                                                                                                                                                            ».

1.4.	Таблицу раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Наименование ГРБС
	Источники финансирования
	Всего 
тыс. руб.
	В том числе по годам

	
	
	
	2024
	2025
	2026
	2027

	Администрация муниципального образования город Саяногорск
	Итого по ГРБС
	43 302,0
	14753,4
	14 142,3
	13 026,3
	13978,4

	
	Из них

	
	Средства бюджетов РФ, РХ
	2 104,8
	701,6
	701,6
	701,6
	

	
	Средства местного бюджета
	41 197,2
	15 431,8
	13 440,7
	12 324,7
	

	
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Всего по программе
	43 302,0
	16 133,4
	14 142,3
	13 026,3
	

	В том числе

	Средства бюджетов РФ, РХ
	2 104,8
	701,6
	701,6
	701,6
	

	Средства местного бюджета
	41 197,2
	15 431,8
	13 440,7
	12 324,7
	

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	


                                                                                                                                                                                                                            ».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


Глава муниципального образования 
город Саяногорск                                        	       	                    	     Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель
Главы муниципального образования
город Саяногорск							О.Ю. Воронина

Исполняющий обязанности заместителя
Главы муниципального образования
город Саяногорск по правовым вопросам				Е.В. Белявская

Руководитель «Бюджетно-финансового
управления администрации города Саяногорска»           	И.В. Пожар           

Управляющий делами Администрации
муниципального образования
город Саяногорск                      					Л.В. Байтобетова

Главный бухгалтер Администрации 
муниципального образования город Саяногорск		А.В. Шурупова

Начальник Отдела экономики и развития 
Администрации муниципального образования 
город Саяногорск                                                                  	А.Н. Митрофанова

Начальник Управления 
по делам гражданской обороны 
и чрезвычайным ситуациям Администрации 
муниципального образования город Саяногорск		Е.А. Кирпиченко











Проект настоящего постановления размещён на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 12.12.2024 по 17.12.2024.

Исп. Специалист 1 категории Управления по делам 
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
Администрации муниципального образования город Саяногорск 
Иванова Анастасия Петровна
тел. 8(39042) 2-21-01

Рассылка: дело, первый заместитель Главы МО г.Саяногорск, БФУ, бухгалтерия Администрации МО г.Саяногорск, УГОиЧС, Отдел по взаимодействию со СМИ и СО, КонсультантПлюс
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